МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(четвёртого  созыва)
РЕШЕНИЕ
06 октября 2021                              с. Александровка
                                 № 5
о внесении изменений в решение муниципального комитета

Александровского сельского поселения  от 17.01.2019 года № 125

 « О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные

должности в Александровском сельском поселении  и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
 ( В редакции  решения от 26.06.2021 года № 238)

       Руководствуясь Федеральным законом от 06. 10. 2003 года  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Уставом Александровского сельского поселения, на основании Экспертного заключения Министерства Государственно- правового управления Приморского края от 13.09.2021 года № 210 -эз  муниципальный комитет Александровского сельского поселения :

Решил:
1. Внести в решение муниципального комитета Александровского сельского поселения  от 17.01.2019 года № 125  « О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Александровском сельском поселении  и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования  ( В редакции  решения от 26.06.2021 года № 238)   следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции :

«8)     «В целях размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления сведений о доходах, расходах ,об имуществе и обязательствах имущественного характера , представленных лицами , замещающими должности, копия справки, представленная лицом, замещающим муниципальную должность, данное лицо  в течении двух рабочих дней после направления справки в орган исполнительной власти Приморского края, осуществляющей реализацию функций по профилактике коррупционных и иных правонарушений представляет её копию в орган местного самоуправления. Копия представленной справки приобщается органом местного самоуправления к  «Личному делу» лица ,замещающего муниципальную должность.
В случае представления лицом , замещающим должность уточнённых сведений о доходах, расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера данное лицо в течении двух рабочих дней после направления уточнённой справки  в уполномоченный орган представляет её копию в орган местного самоуправления.  Копия уточнённой справки приобщается к «Личному делу» лица замещающего муниципальную должность.»

2.Решение вступает в силу после опубликования в газете «Луч» и размещении на сайте администрации Александровского сельского поселения.

3.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель муниципального комитета

Александровского сельского поселения